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I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 
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Italian Coffee & Food  

Ne baze te Ligjit Nr. 9723, date 03.05.2007, "Per Qendren Kombetare e Biznesit" dhe te 
Ligjit Nr. 9901 date 14.04.2008, "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare ", me vullnet te 
lire, te shprehur ne nenshkrimin e Aktit Themelues : 
Z.Antonio Sadiku, i bin i Rolandit, lindur me, 08/08/1989, banues ne Tirane ,rr.Dibres, 
hyrja 1, AP 35, me ID: I90808061Q 
Z.Renis Zaganjori, i bin i i Xhezairit, lindur me, 23/03/1990, banues ne Tirane, rr.Ded 
Gjon Luli P.3/1, me ID: J00323065I 
Vendosem te krijojme shoqerine me pergjegjesi te kufizuar sipa kushteve te meposhtme: 

EMERTIMI, SELIA, KOHEZGJATJA, OBJEKTI  

NENI 1 

Shoqeria emertohet "Italian Coffee & Food"  sh.p.k. 

NENI 2 

Selia e shoqerise tregtare private "Italian Coffee & Food"  sh.p.k. do te jete : Sheshi 
Italia, njesi biznesi kafeteri, Arena Center, Tirane. 

Ajo mund te cele dhe seli te tjera te dyta, dege e filiale, perfaqesi dhe agjenci 
operative ne te gjithe territorin e Republikes se Shqiperise, dhe me miratim te organve 
kompetente edhe jashte vendit. 

Shoqeria mund te ndryshoje seline e saj, te hape zyra perfaqesie, dege, te krijoje 
filiale si brenda ashtu edhe jashte Republikes se Shqiperise, vetem me vendimin e 
ortakeve themelues te saj. 

NENI 3 

Kohezgjatja e shoqerise eshte me afat te pacaktuar.  .  Shoqeria c fiton personalitetin e 
vet nga moment i regjistrimit ne Qendren Kombetare e Biznesit. 

NENI 4 

/y 



Shoqeria do te zhvilloje veprimtarine e saj ne fushen e: 
I. Bar— kafe e restorant. 

KAPITALI I SHOQERISE 

NENI 5 

Kapitali themeltar i shoqerise tregtare private "Italian Coffee & Food"  sh.p.k. do te jete 
200.000 (dyqind mije) leke dhe do te perbehet : 
Z.Antonio Sadiku 	140.000 
Z.Renis Zaganjori 	60.000 

Perkatesisht 
Z.Antonio Sadiku 	70% 
Z.Renis Zaganjori 	30% 

Kapitali themeltar fillestar i shocierise mund te ndryshohet, te shtohet apo te pakesohet 
(por jo nen vleren e kapitalit themeltar fillestar ), sipas vendimit te ortakeve themelues te 
shoqerise. Kapitali eshte teresisht i shlyeshem dhe i nenshkrueshem 

NENI 6 

Kapitali i shoqdrise perbehet nga kapitali themeltar fillestar, mjetet e xhiros, pasuri te 
luajtshme ose te paluajtshme etj, te nevojshme per ushtrimin e aktivitetit te shoqerise. 

NENI 7 

Kuota e kapitalit themeltar fillestar sigurohet nga ortaket themelues dhe eshte i 
regjistruar ne librin e llogarise te shoqerise. 

NENI 8 

Fitimet qe realizohen gjate veprimtarise dhe qe konkretizohen me nxjerrjen e 
bilanceve periodike, i takojne ortakeve themelues, por kurdohere pasi te jene shlyer 
detyrimet ligj ore. 

NENI 9 
Shocjeria tregtare "Italian Coffee & Food"  sh.p.k. eshte perdoniese dhe disponuese e 

pasurise se saj. Ajo mund te bleje dhe te shfrytezoje te drejta te tjera, materiale dhe jo-
materiale,duke perfshire dhe te drejten per shitjen e pasurise se vet tek te tjeret. 

Ne Republiken e Shqiperise, Shoqeria tregtare "Italian Coffee & Food"  sh.p.k. gezon 
te drejta, sikunder cdo person tjeter juridik, shqiptar ose i huaj, ne perputhje me 
legjislacionin ne fuqi. 



NENI 10 

Shoqeria tregtare "Italian Coffee & Food"sh.p.k. vepron ne regjimin e prones private 
dhe men persiper te drejta e detyrime vetem brenda kufirit te kapitalit te saj. Ortaket 
themelues te shoqerise mbartin rrezikun e veprimtarise se shoqerise, vetem ne nivelin e 
kapitalit te invesuar ne te. 

DREJTIMI DHE ADMINISTRIMI I SHOQERISE 

NENI 11 

Shoqdria do te drejtohet nga administratori i saj, Z. Antonio Sadiku 
i cili eshte edhe perfaqesues ligjore i saj. Afati i emerimit te administratorit eshte per nje 

periudhe kohore prej 5 vjet me te drejte riperteritje. 

NENI 12 

Hyjne brenda detyrave dhe kompetencave te ortakeve themelues si me poshte: 
1. Nryshimi i aktit te themelimit dhe i statutit te shoqerise. 
2. Ndryshimi i selise se shoqerise dhe hapja e selive te reja. 
3. Miratimi i buxhetit vjetor, i raporteve te administrimit, i inventareve dhe i bilancit 

e llogarise vjetore. 
4. Zgjedhja e administratoreve jo-ortake dhe caktimi i detyrave dhe i kopetencave te 

tyre, me perjashtim te atyre qe shenohen ne statut. 
5. Aprovimi i garancive qe ka shoqeria. 
6. Miratimi i tarifave per sherbimet qe kryen shoqeria. 
7. Pranimet ne pune dhe largimet nga puna. 
8. Caktimi i formes se vules dalluese te shoqerise. 

NENI 13 

Administratori jo ortak pervec detyrave qe i cakton ortaku themelues i shoqerise ka edhe 
keto detyra e te drejta : 

1. Te mire-administroje pasurine e shoqerise. 
2. Te beje marreveshje me te tretet brenda objektit te veprimtarise se shoqerise dhe 

kopetencave te caktuara nga ortaku themelues. 
3. Te zbatoje rregulloren e brendshme te shoqerise. 
4. Te pergjigjet per demet qe i sjell Shoqerise nga veprimet e tij. 
5. Te paguhet per punen qe kryen ne baze te marreveshjes te bere me ortakun 

themelues. 
6. Te mane te dhena dhe te beje propozime per gjithcka qe e mon si te dobishme 

per shoqerine. 
7. Te kryeje te gjitha veprimet bankare qe kand te bejne me llogarine e shoqerise. 



TE DREJTAT DHE DETYRAT E SHOQERISE 

NENI 14 

Shoqeria ka te drejte : 

1. Te kryej veprimtari ne baze te interesave qe ka ne perputhje me objektin e 
veprimtarise. 

2. Te siguroje pasurine e vet. 
3. Te mane kredi ne leke dhe ne valute nga bankat vendase dhe te huaja ne baze te 

rregullave ligjore. 
4. Te perfitoje nga favoret qe i njeh legjislacioni shqiptar lidhur me tatimet dhe te 

tjera. 
5. Te investoje kudo ne Shqiperi, nga te ardhurat qe realizon gjate ushtrimit te 

aktivitetit te saj. 
6. Te punesoje punonjes te thjeshte ose te kualifikuar, vendas ose te huaj. 
7. Te eksportoje lirisht valuten qe ka realizuar nga fitimet e saj. 

NENI 15 

Shoqeria ka per detyre: 

1. Te siguroje kapitalin themeltar ne formai dhe kohen e duhur. 
2. Te jape garanci per sherbimet qe kryen shoqeria. 
3. Te siguroje punonjesit e saj. 
4. Te plotesoje detyrimet fiskale dhe sociale qe ka ndaj shtetit, si edhe detyrimet 

kontraktuale ndaj cilitdo. 
5. Te respektoje standartet si dhe te gjitha rregullat qe lidhen me veprimtarine e saj. 

MARREDHENIET EKONOMIKO-FINANCIARE TE SHOOERISE 

NENI 16 

E gjithe veprimtaria e shoqerise per plotesimin e objektit te verimtarise se saj, pasqyrohet 
ne bilancin ekonomik te saj. 

NENI 17 

Ne seline e shoqerise mbahet dokumentacioni financiar, ne baze te te cilit, brenda dates 
31 Mars te cdo viti nxirret bilanci. 

NENI 18 



Viti financiar fillon me 1 Janar dhe mbaron me 31 Dhjetor. 

NENI 19 

Shoqeria mban xhiro-llogarite ne Banke. Llogarite mbahen ne leke dhe 
pasqyrohen ne librat perkatese. 

NENI 20 

Nga fitimet e realizuara gjate vitit financiar, shoqeria, pasi ben zbritjet e humbjeve 
te vitit te meparshem, le menjane 5 % te fitimit, me te cilin krijohet fondi "Rezerve e 
domosdoshme", den i sa ky fond te an-ije ne masen 10 % te kapitalit themeltar. 

NENI 21 

TE ardhurat neto, pas vecimit te fondeve te permendura me siper dhe pagimit te 
detyrimeve fiskale, i mbesin ne perdorim ortakut themelues te shogerise. 

Konvertimi i parase te realizuar nga shitja do te behet sipas kushteve qe do te ketE 
Banka e Shtetit shqiptar, ose Bankat e tjera private dhe transferimi i saj do te behet ne 
baze te ligjeve te Republikes se Shqiperise. 

DISPOZITA TE VECANTA 

NENI 22 

Shoqeria ka vulen e vet dalluese. 

SHNDRRIMI, SHPERBERJA DHE PRISHJA E SHOQERISE  

NENI 23 
Shnderrimi i shogerise "Italian Coffee & Food"  sh.p.k. ne shoqeri aksionere, mund 

te behet vetem me vendim te Asamblese se Ortakeve ( Ortaku i vetem themelues ). 
Shogeria mund te riorganizohet nepermjet bashkimit me nje shogeri tjeter, nepermjet 

ndarjes ne dy apo me shume shogeri te tjera ose nepermjet shnderrimit te formes ligjore. 
Shogerite mund tE riorganizohen vetem pasi kane gene te regjistruara per te pakten 

nje vit. Bashkimi i shoqerive kryhet ne perputhje me dispozitat per mbrojtjen e 
konkurrences. 

NENI 24 

Shperberja e shogerise, mund te vije ne cdo kohe dhe per Oared() shkaku, si: 



Kur mbaron kohezgjatja e parashikuar ne themelimin e saj. 
- Me hapjen e procedurave te falimentimit. 
- Pamundesi veprimi. 
- Me vendim te asamblese se ortakeve. ( Ortaku i vetem themelues ) 

Administratori regjistron prishjen e Shocierise prane Qendres Kombetare te Regjistrimit 
mbeshtetur ne Ligjin Nr. 9723, date 03.05.2007, "Per Qendren Kombetare e Biznesit" , 

Ne keto raste, pronari i shoqdrise vendos mbi menyren e likuidimit dhe cakton nje ose 
me shume likuidatore duke iu percakuar edhe detyrat. 

Likuidatori eshte pergjegjes per ruajtjen e pasurise se shocierise perderisa ajo t'u 
dorezohet personave perkates fizik e juridik, duke likuiduar ne radhe te pare detyrimet 
ndaj personave te trete qe ka shoqeria. 

Ne rast se fondet disponibel, rezultojne te pamjaftueshme, per shlyerjen e detyrimeve 
te shocierise, likuidatori mund t'i kerkoje ortakut themelues te shoqerise qe te derdhe 
teresisht lcuotat që i takojne atij. 

DISPOZITA TE PERGJITHSHME 

NENI 25 

Persa nuk eshte shprehur plotesisht ne kete statut, referohen plotesimet qe do te behen 
nga ortaket themelues, si edhe ligjeve te vecanta te legjislacionit shqiptar. Ndryshimet e 
plotesimet e ketij statuti behen me menyren dhe proceduren me te cilen nxirret vete 
statuti. 

NENI 26 

Ky Statut perpilohet ne dy kopje me vlere te barabarte, nga te cilat njera depozitohet ne 
Qendren Kombetare e Biznesit, tjetra mbahet ne dokumentat e shocierise tregtare "Italian 
Coffee & Food"  sh.p.k. 

ORTAKU THEMELUES I SHOQERISE 

"Italian Coffee & Food"  sh.p.k. 

Antonio Sadiku 	 Renis Zaganj on 

Ye-us 
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